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Milí spolužiaci, 

Dostáva sa vám do rúk nové čís-

lo nášho školského časopisu 

Labyrint. Nám ostáva len dúfať, 

že vás zaujme, zabaví a možno i 

trošku poučí. Tento rok sme 

toho už zažili naozaj veľa. Na 

škole prebehlo množstvo pek-

ných a zaujímavých akcií a ak-

tivít. Mnohí z nás úspešne pre-

ukazovali svoje schopnosti na 

rôznych podujatiach a súťa-

žiach. 

Pomaly sa nám blíži obdobie 

mnohých skúšok. Najmä naši 

maturanti a tretiaci autoopravá-

ri a „tapkárky“, budú musieť 

ukázať, čo v nich je a čo sa  na 

strednej škole naučili. Škola sa 

stala pre nás miestom, kde 

spoznávame mnoho nového:    

        priateľstvo i nepochopenie,  

                         vlastné kvality i  

                               nedostatky,  

 

 

 

 

 

ctižiadosť i rivalita, pomoc i zá-

visť, klamstvo i zodpovednosť. 

Jednoducho povedané, škola 

nám pomaly odhaľuje nástrahy 

súčasného sveta a pomáha mla-

dým ľuďom vstúpiť plynulým 

krokom do života. Je teda 

akýmsi mostom medzi nevzde-

lanosťou a vzdelanosťou, medzi 

naivnou predstavou o živote a 

skutočným životom. Tento most 

je vydláždený dlaždicami otázok 

a skúšok, z ktorých niektoré sú 

masívne a budia dojem neprie-

chodnosti. Na takomto moste je 

niekedy nutné aj prijať podáva-

nú pomocnú ruku ale aj zaťať 

zuby a, jednoducho povedané, 

makať. 

 

V mene celej redakcie Labyrintu 

Vám držím palce pri všetkom, 

čo vás čaká. Dúfam, že budete 

predovšetkým spokojní sami so 

sebou. Prajem príjemné čítanie.  

 

Peťo 
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Senecké Jablkové hodovanie má vždy 
neopakovateľnú atmosféru. K stolom 
určeným na predaj jabĺčkových špe-
cialít sa postavili nezvyčajní predáva-
júci: tímy z rôznych firiem, charitatív-
nych organizácií, zapálení malí pesto-
vatelia a v neposlednom rade aj zá-
stupcovia záujmových združení 
a seneckých škôl. 

8. októbra 2016 sa vo viacerých mestách Bratislavského samosprávneho kraja 
uskutočnilo Jablkové hodovanie, ktoré sa za niekoľko rokov svojej existencie stalo 
neodmysliteľnou súčasťou jesenných tradícií nášho regiónu. Do príjemnej akcie sa 
zapojili aj organizátori z mesta Senec, a tak sa námestie pred MsKS v túto sobotu 
ráno zaplnilo davom ľudí. 

Svoje jablkové maškrty ponúkal aj tím 
Strednej odbornej školy v Senci. Po po-
čiatočnom zhone, veď bolo potrebné 
pripraviť stôl a priniesť všetko potreb-
né, sa mohli aj učitelia a žiaci naplno 
venovať zábavnému obchodu 
s koláčikmi a inými dobrotami. Ich prí-
prava a zloženie boli v plnej réžii kaž-
dého „trhovníka – amatéra“, jedinou 
podmienkou boli jabĺčka – symbol je-
senného zberu úrody.  
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Svoje jablkové maškrty ponúkal aj tím Stred-
nej odbornej školy v Senci. Po počiatočnom 
zhone, veď bolo potrebné pripraviť stôl 
a priniesť všetko potrebné, sa mohli aj 
učitelia a žiaci naplno venovať zábavné-
mu obchodu s koláčikmi a inými dobrota-
mi. Ich príprava a zloženie boli v plnej 
réžii každého „trhovníka – amatéra“, jedi-
nou podmienkou boli jabĺčka – symbol 
jesenného zberu úrody.  

Jablkové hodovanie v Senci bolo 
podporované aj „z najvyšších 
miest“ – po týždni nepríjemného 
sychravého počasia sa na mesto 
už od rána usmievalo slniečko. 
Aj ono bolo nepochybne zvedavé 
na nové inovatívne recepty 
a hluk trhoviska, sprevádzaný 
kultúrnym programom.  

Pri pekných ľudových a country pesnič-
kách sa naozaj lepšie kráčalo pomedzi 
hlúčiky predávajúcich i kupujúcich. Ho-
dovanie bolo skutočným jesenným festi-
valom a jabĺčkovou oslavou. 

                                                           Niki 
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  -N ITRA- 

14.10. 2016 sa naša trieda 1.VA vybrala do Nitry s pánom profesorom 
Pagáčom a pánom majstrom Rašom ako dozorom. Po vyše hodinovej 

ceste autobusom sme konečne prišli do vytúženého cieľa.  

V Nitre nám páni "dozorci" dali rozchod. Mali 
sme na výber zo šiestich samostatných hál, kde 
boli vystavené autá. No, ako to na autosalónoch 
býva zvykom, neboli tam pekné len autá, ale aj 
hostesky. Každý z nás si vybral skupinku ka-
marátov, s ktorými pavilóny prešiel. Isteže sme 
tam neboli jediní, bola to veľmi očakávaná 
akcia a z toho dôvodu tam prišlo aj mnoho 
iných ľudí .  

Prvý pavilón bol nemastný-neslaný, ale 
taká sa mi zdala väčšina pavilónov. No 
výnimka potvrdzuje pravidlo. Naprí-
klad pavilón s veteránmi. Bolo tam ve-
ľa zaujímavých áut, od starej sanitky, 
až po staré závodné autá. Samozrejme, 
všetky vo výbornom stave.  
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  -N ITRA- 
Na našu smolu sme zistili, že 
pavilón, ktorý sme chceli všetci 
najviac vidieť, bol zavretý. Reč je 
o pavilóne tuningu, no aj v tých 
ostatných sa bolo na čo pozerať.  

Snáď nemusím hovoriť, že také-
to veľké podujatia majú aj svoje 
mínusy. Hovorím o reklamách 
na všetko možné, od poistenia 
auta až po čistiace prípravky na 
kapotu.  

Ale aby sme neostali iba pri 
vnútorných aktivitách. Vonku 
medzi jednotlivými pavilónmi 
boli mnohé stánky, napríklad 
kebab, cukrová vata, ale aj tr-
delníky. Keďže hovoríme o vý-
stave áut,  vonku nechýbali ani 
ich skúšky či prezentácie.  

Súčasťou vonkajšej aktivity bola 
aj detská "autoškola". Deti tam 
mohli jazdiť na kolobežkách ale-
bo bicykloch. Organizátori ne-
mohli zabudnúť ani na starších 
účastníkov - pre tých tam boli 
pripravené jazdy na motorkách 
a motokárach.  

Či už to boli vonkajšie alebo 
vnútorné aktivity, každý tam 
našiel, čo hľadal: sanitky, zá-
vodné autá, veterány aj vojnové 
stroje, takže bolo naozaj z čoho 
vyberať. Človek si prial mať aj o 

dva páry očí viac, len aby stihol 
všetko vidieť. Z môjho pohľadu 
ako návštevníka a potencionál-
neho recenzenta to bolo, čo sa 
týka áut, ale aj možnosti na zá-
bavu, veľmi zaujímavé poduja-
tie .     

                                          Tibor 
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Vitajte, prváci !!! :D 

Bolo to 11. novembra 2016 vo štvrtok. Už sa to blížilo.... Žiaci dru-
hého ročníka z našej školy usporiadali pre prvákov na privítanie 
podujatie s názvom imatrikulácie. 

Keď nám naša triedna poveda-
la, že sa bude niečo také diať, 
všetci sme mali okolo toho tisíc 
slov, že: „Ja tam nepôjdem, ja 
budem chorý, ja sa tam stráp-
ňovať nebudem...“ a mnoho 
ďalších... 
Ale raz to muselo prísť. 
Došli sme do školy na prvé tri 
hodiny a po desiatovej prestáv-
ke sme išli do jedálne a posada-
li sme si na stoličky.  

A už sa to začalo. 
Na pódiu bol pripravený súboj medzi ne-
bom a peklom, čomu zodpovedala aj vý-
zdoba a kulisy. O chvíľu začali tancovať 
čerti a anjeli. Mali pripravený pekný prog-
ram. Oznámili nám, že nás chcú prijať me-
dzi seba, ale najskôr si to musíme zaslúžiť 
a dokázať, že sme spôsobilí pridať sa 
k starším žiakom. Všetci sme čakali, čo si 
na nás druháci vymysleli, aké disciplíny 
pre nás pripravili. 
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Vitajte, prváci !!! :D 

A prišla prvá hra. Bola celkom jedno-
duchá. Anjeli a čerti priviazali ceruzky 
niektorým prvákom o pás a pod nich 
dali pohár. Vyzeralo to dosť smiešne 
J. Pointa bola v tom, že žiaci pohybom 
zadnej časti tela mali dostať ceruzku 
do pohára. Bolo to jednoduché, všetci 
to trafili na prvý pokus. 
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Vitajte, prváci !!! :D 

Druhá hra bola kvíz o našej škole. Vybrali sa štyria prváci a dostávali otázky. 

Tretia hra bola o tom, 
že sa vybrali šiesti pr-
váci a mali sa dať 
chrbtom k sebe. Dosta-
li medzi seba balón a 
jednoduchými pohyb-
mi ho mali dostať až 
ku krku. Nikomu sa to 
nepodarilo, všetkým 
balón spadol. 

Piata hra bola vyberanie jabĺk 
z lavóra, ktorý bol plný vody, 
ale pritom sa mohli použiť iba 
ústa, ruky boli za chrbtom. 
A nakoniec, ak všetky jablká 
vybrali, mali chuťovečku – 
jablko zasypané s múkou, kto-
ré mali takisto vybrať. Mnohí 
boli celí mokrí, ale vybrali ho. 

 
Richard 

Štvrtá hra bola o tom, že sa vybrali šiesti prváci a mali sa dať chrbtom k sebe. 
Dostali medzi seba balón a jednoduchými pohybmi ho mali dostať až ku krku. 
Nikomu sa to nepodarilo, všetkým balón spadol.. 
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Vitajte, prváci !!! :D 

Sľubujem pred týmto slávnostným zhro-
maždením, 
že pre našu školu budem iba potešením,  
že sa budem učiť, poctivo študovať 
a do školy pravidelne a načas chodievať. 
 
Učiteľov a majstrov budem vždy počúvať,  
na hodinách vedomosti poctivo naberať. 
Pred školou nebudem viac postávať zbytoč-
ne, 
pripravený čakať budem, kým hodina sa 
nezačne. 
 
Peniaze, ktoré by som ľahko minul kdesi, 
odložím, aby lístok do školy kúpil som si. 
A či bude škola ďaleko či blízko, 
pôjdem do nej s radosťou, veselo a isto. 
 
A že školu našu radi máme, 
jej dobré meno verne zachová-
me. 
Tak na svoju česť sľubujeme. 

Ima�����la��� S��  
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VEĽTRH CVIČNÝCH  
         * FIRIEM * 

V Bratislave sa v dňoch 10. a 11. novembra 2016, štvrtok a piatok, konal 19. 
medzinárodný veľtrh cvičných firiem v Incheba Expo Aréna. Zúčastnilo sa 

ho 60 škôl. 

Medzi týmito školami bola aj naša 
SOŠ, Senec, ktorá predstavila cvičnú 
firmu – reklamnú agentúru PROMO-
TION AGENCY PA. Výstavný stá-
nok spoločnými silami vytvorila trie-
da IV.E pod vedením pani triednej 
profesorky Ing. Jarmily Krasňanskej 
a samozrejme s pomocou našej pani 
profesorky slovenského jazyka, ktorá 
nám pomohla s prevážaním potreb-
ných vecí a výstavbou stánku. Obi-
dvom by sme sa chceli touto cestou 
poďakovať.  

V našej triede je nás málo, a práve 
preto sme sa rozdelili na tri skupiny 
a určili si čas, podľa ktorého sme sa 
dostavili do nášho stánku, aby sme 
sa vystriedali a aby si každý z nás 
skúsil obchodovanie zo zákazník-
mi.  
Naša cvičná firma predstavovala 
reklamnú agentúru, ktorá ponúkala 
výrobu reklamy, reklamných pred-
metov, sezónne predmety, svetelnú 
reklamu, bilboardy, reklamu na in-
ternete. Naším hlavným zákazní-
kom bol Snico s. r. o.  
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VEĽTRH CVIČNÝCH  
         * FIRIEM * 

V našej triede je nás málo, a práve preto 
sme sa rozdelili na tri skupiny a určili si 
čas, podľa ktorého sme sa dostavili do 
nášho stánku, aby sme sa vystriedali 
a aby si každý z nás skúsil obchodova-
nie zo zákazníkmi.  
Naša cvičná firma predstavovala rekla-
mnú agentúru, ktorá ponúkala výrobu 
reklamy, reklamných predmetov, se-
zónne predmety, svetelnú reklamu, bil-
boardy, reklamu na internete. Naším 
hlavným zákazníkom bol Snico s. r. o.  

Prvý deň sme strávili v stánku a na 
druhý deň sme predviedli aj našu pre-
zentáciu. V piatok sa konalo vyhodno-
tenie a naša cvičná firma obsadila prvé 
miesto v kategórii „Najlepšia elektro-
nická prezentácia“. Bola to pre nás 
veľká radosť. 
Na veľtrhu sme získali veľa nových 
skúseností a pocítili sme, že naša trie-
da sa zjednotila. Držíme palce našim 
mladším spolužiakom a už teraz im 
prajeme veľa úspechov, keď budú po-
kračovať v našich stopách. 
 

Kika 
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 *PANI RIADITEĽKA* 

Rozhovor s Našou pani riaditeľkou :D 

NN: Dobré ráno, pani riaditeľ-
ka, sme veľmi radi, že ste súhla-
sili s naším malým interview. 
ĽH  Dobré ráno. 
NN: Takže začneme len tak zľah-
ka, takými bežnými otázkami.  
Dúfame, že sa dobre zabavíte!  
ĽH: To áno (smiech). 
NN: Ako dlho pôsobíte vo vašej 
funkcii?  
ĽH: V mojej funkcii... ako riadi-
teľka? Presne v pondelok to boli 
štyri roky. To znamená, že 
12.12. 2012 ma zvolili do funk-
cie, vyhrala som výberové kona-
nie, takže štyri roky. 
NN: Máte radi svoju prácu? 
ĽH: Mám, veľmi, aj keď je ťaž-
ká... občas. 
NN: Aký bol doteraz najkrajší 
moment, ktorý ste zažili vo vašej 
funkcii? 

ĽH: Nó... to je ťažká otázka, ešte ťažšie 
sa na ňu odpovedá. Ale boli momenty, 
keď vidíte, že ľudia sú spokojní. Nie 
vždy je to tak, lebo je to práca s ľuďmi a 
práca s ľuďmi je to najťažšie, čo existuje. 
Ale keď vidíte spokojnosť a takú vďaku, 
keď sa vám niekto poďakuje skutočne z 
úprimného srdca, vtedy je to ten dobrý 
pocit. Nech je to čokoľvek v práci alebo 
ktokoľvek v práci, či je to učiteľ alebo 
nepedagogickí zamestnanci, či je to pani 
upratovačka alebo pani kuchárka, to je 
úplne jedno, školu musíte brať ako celok. 
 

My, baby z II. E sme sa rozhodli, že v každom čísle nášho Labyrintu 
vyspovedáme niekoho z učiteľského zboru. Kým iným by sme mohli 
začať ako našou pani riaditeľkou, Ing. Ľubomírou Hrubanovou?  
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 *PANI RIADITEĽKA* 
 
Ľudia majú svoje problémy, takže 
sú to ťažkosti, či s dospelými ale-
bo žiakmi, ktorí majú svoj vlastný 
rozum, svoje vlastné ideály, ne-
chce sa im chodiť do školy. To je 
prirodzené, veď aj my sme boli 
študenti, aj my sme vymýšľali, ale 
to sú také bežné veci, také, s kto-
rými sa človek musí vysporiadať, 
aj keď to niekedy ide ťažko. 
NN: Spomínate si na nejakú hu-
mornú príhodu spojenú s vašimi 
žiakmi? 
ĽH: Jasné! Hahahaha (VEĽKÝ 
smiech) Keď si ma pomýlili so 
študentkou, keď ma ešte nepoznali 
(smiech) a nevedeli, kto som... 
vždy sú to humorné príhody s no-
vými žiakmi. Pretože nie každý si 
vás zapamätá... takže si ma pomý-
lili so študentkou, to bolo také mi-
lé, príjemné (smiech) oni, že: 
„Čau, čo tu chceš?“ A ja, že: 
„Hmm...“ Je to také milé (smiech). 
 
Toto bol rozhovor s našou pani 
riaditeľkou :D        
                                    Nana, Niki 

 
NN: Aké sú pozitíva vašej práce? 
ĽH: Pozitíva? No... určite ma to posu-
nulo úplne inde, pozerám sa inak na 
prácu v školstve, ehmm... otvorili sa 
mi dvere, ktoré predtým boli zatvore-
né. To znamená, že som mohla pri-
niesť do školy, dá sa povedať, finanč-
né prostriedky, ktoré predtým neboli. 
Na škole sa začali robiť veci, ktoré sa 
predtým vôbec nerobili. A ja verím, že 
mnohí žiaci sem prídu študovať aj pre-
to, že počuli chýr o tom, ako sa robia 
prestavby a rôzne úpravy. Verím, že aj 
žiaci ho budú posielať ďalej vonku, 
takže ja si myslím, že ideme dobrým 
smerom. Je to beh na dlhé trate a je to 
práca, ktorá je pomalá. Jej výsledky 
prídu možno neskôr, teda určite prídu 
neskôr. Možno to nebude pri mojom 
sedení na tejto stoličke, možno to bude 
môj nástupca, ktorý bude žať úrodu 
z tohto snaženia. 
NN: Aké sú negatíva vašej práce? 
ĽH: Negatíva? Tak ako v každej práci, 
či ste v škole, alebo ste niekde v súk-
romnej firme, sú to vzťahy, problémy, 
s ktorými sa stretávate denne.  
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 +ČERVENÝ KRÍŽ+ 

Dňa  23. 9. 2016  sme my, žiaci II.E navštívili organizáciu Červený kríž. 
Táto exkurzia mala slúžiť ako prevencia, lebo nikdy neviete, čo sa môže 
prihodiť. Je veľmi dôležité informovať dnešnú mládež o prvej pomoci.  

Každý človek je v núdzi odkázaný 
na pomoc iných ľudí. Izolovaný 
spôsob života dnešnej doby 
„odsudzuje” stále väčší počet jedin-
cov na vlastnú pomoc, ktorú je 
v kritickom zdravotnom stave zlo-
žité realizovať. Ľudia si dnes ško-
dia nie tým, že poskytujú prvú po-
moc nevhodne, ale neposkytujú ju 
vôbec.  

Akákoľvek prvá pomoc je lepšia ako žiadna. To si musí každý Zapamätať!  
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 +ČERVENÝ KRÍŽ+ 

Po príchode na miesto nám pani zdra-
votníčka ukázala jednoduché základné 
spôsoby, ako ošetriť rôzne rany ako 
napríklad popáleniny, rezné rany, 
otvorené zlomeniny rôznych končatín, 
ako obnoviť dýchanie a činnosť srdca 
(30 stlačení, 2 vdýchnutia). Zopakova-
li sa aj základné telefonické linky, na 
ktoré treba v prípade potreby volať 
(155, 112). Ďalšou dôležitou vecou 
bola ukážka stabilizovanej polohy, 
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 +ČERVENÝ KRÍŽ+ 

Zaujímavou bola aj ukážka dusenia sa po-
mocou rôznych figurín. Prvou možnosťou, 
ako zachrániť dusiaceho sa, je použiť Gor-
donov úder, ktorý sa vykonáva piatimi 
údermi hranou dlane medzi lopatky dusia-
ceho sa. Druhou možnosťou je Heimlichov 
manéver. Dá sa použiť dvomi spôsobmi:  
a) Postavením sa za dusiaceho sa, nahma-
taním jeho rebier a na miesto pod rebrami 
položiť jednu ruku v pästi a druhú následne 
dlaňou na zovretú päsť a smerom k sebe 
prudko zatlačiť. Tento manéver je možno 
zopakovať maximálne päťkrát.  
b) Položením dusiaceho sa na zem na chr-
bát. Kľakneme si a pokúsime sa 
hranami dlaní na sebe položenými 
prudko mu tlačiť  hornú časť bru-
cha nad pupkom.  
Snáď si každý z nás zobral 
z exkurzie čo najviac a v prípade 
potreby bude každý vedieť adek-
vátne reagovať. Dúfajme len, že 
tieto manévre nebudeme musieť 
nikdy  použiť, ale už aspoň vieme 
povedať, že sme pripravení za-
siahnuť. 
 

Niki 
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 +ČERVENÝ KRÍŽ+ 

                Zaujímavosti o krvných skupinách :D 
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*VIANOCE* 

Veselé Vianoce 
December je pre nás veľ-
ký mesiac, pestrý. 
Každé malé dieťa si 
v hlavičke kreslí. 
Ježiška, ako dáva pod 
stromček balíčk.y 
Balíček veľký, ba dokon-
ca aj maličký. 
Deti počas Vianoc majú 
veľkú radosť. 
Podaktorí cítia v srdiečku 
prázdnosť. 
Pretože im chýba jeden 
blízky z rodiny. 
No na Vianoce predsa ni-
kto nečíta noviny. 
Stres, plač, migréna niko-
ho neláka. 
Predsa len smiech 
a radosť ten sviatok pri-
láka. 
Najprv večera, neskôr zá-
bava začne rásť. 
A nakoniec darčeky, to je 
slasť. 

Návšteva blízkych sa 
uskutoční po večeri. 
Na Vianoce nikto predsa 
nemá nočné mory. 
Tento sviatok je pre kaž-
dého šťastný a krásny. 
No a na ulici svieti fareb-
nými svetielkami strom-
ček jasný. 



Labyrint, časopis študentov SOŠ, Senec  
 

Strana 23 

*VIANOCE* 



Labyrint, časopis študentov SOŠ, Senec  
 

Strana 24 

AVION 2017 Vianočný príbeh 

Opäť prichádzajú Vianoce. Peter, Katka a Danka sa tešia na večer, ke-
dy už dostanú darčeky.  Ich rodičia majú toho veľa, ale deti im robia 
radosť tým, že sú šťastné. 
Danka sa opýtala mamy: „Mamiiii... Kedy príde Ježiško?“ 
„Danka moja, Ježiško chodí až o polnoci. Nezabudni ešte dnes napísať 
list pre Ježiška. Povedz aj Katke a aj Petrovi, aby aj oni písali list Je-
žiškovi.“ 
„Mamiiiii? A Ježiško to stihne prečítať a doniesť nám darčeky pod 
stromček?“ 
„Vieš, Danka, Ježiško nerobí sám, ale má aj pomocníkov. Ale keď dnes 
nepôjdeš spať o deviatej, tak Ježiško sem nebude môcť prísť.“ 
Deň prebehol rýchlo. Danka, Katka a Peter sa hrali vonku v snehu. 
Postavili aj snehuliaka a potom išli písať Ježiškovi list. 
Danka napísala: 
Milý Ježiško! 
Na Vianoce nič iné nechcem, len aby som dostala bicykel a korčule. Na 
stole máš sušienky, mlieko a listy. 
Ďakujem ti Ježiško! :) 
Aký bol Katkin list? 
Milý Ježiško! 
Na Vianoce chcem kozmetiku, notebook, 
smartfón a aby mi rodičia 
dovolili isť na diskotéku. Dúfam, že mi to vieš 
splniť. 
Ďakujem! :) 
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AVION 2017 Vianočný príbeh 
Posledný dopísal svoj list Peter: 
Ježiško, na Vianoce by som chcel od teba vo-
dičák, lebo aj môj kamoš Tomáš má a 
povedal mi, že to od teba dostal. K tomu by 
som chcel aj auto, ale 
niečo pekné mi dones, lebo felíciu nechcem. 
Keď mi to donesieš, tak ti 
potom poďakujem! :) 
Prišla večera. Celá rodina si sadla k stolu 
modlila sa. Keď sa všetci navečerali, Danka 
sa už nevedela dočkať darčekov. Peter sa te-
šil, že dostane auto s vodičákom. Katka tiež vedela, že dostane to, 
čo chcela.  
Keď uvideli, že pod stromčekom boli len dve veľké škatule, deti 
boli smutné. Rozbalili darčeky a keď uvideli, čo v nich je, deti ne-
verili vlastným očiam a rozplakali sa. Našli tam krásne šteniatka, 
ktoré čakali na to, kedy si ich už niekto zoberie do ruky. 
„Mamiiii, ociiii! Sme veľmi šťastní, že nám Ježiško nedoniesol to, 
čo som chcela len ja, ale to, čo chcela celá rodina,“ zvýskla Kat-
ka od šťastia. 
Otec sa usmieval: „Katka, aj my sa tešíme, že vás vidíme šťast-
ných.“ 
„Nezáleží na tom, čo alebo koľko dostaneme. Najväčší dar na 
Vianoce je rodina a šťastie,“ hovoril Peter. 
Deti sa hrali so šteniatkami, dokonca s nimi aj spali  v jednej iz-
be. Boli to tie najkrajšie Vianoce. 
 

Betka 
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AVION 2017 
  V Avione sa deviatakom predstavili školy bratislavskej župy :D 

Pred blížiacim sa termí-
nom odovzdávania prihlá-
šok na stredné školy pri-
pravil Bratislavský kraj 
pre nerozhodných žiakov 
už druhý ročník Dňa žup-
ných škôl v Avione. Na 
piatkovej akcii si mali de-
viataci možnosť pozrieť, 
čo zaujímavé jednotlivé 
školy ponúkajú.  

„Tento nápad sa nám osvedčil už minulý rok. Treba povedať otvorene, že to malo 
obrovský úspech. Tento rok sa prihlásilo ešte viac škôl ako vlani a máme správy 
o tom, že po minulom roku sa veľmi veľa žiakov a ich rodičov prihlásilo na dni 

Na piatkovej akcii sa školákom a ich rodičom predstavilo spolu štyridsať 
stredných škôl v pôsobnosti BSK. Školy návštevníkov upútali okrem iného 
aj vystúpeniami na pódiu. Napríklad SOŠ na Sklenárovej sa predstavila 
s hodinovou módnou prehliadkou, Tanečné konzervatórium na Gorazdo-
vej tancom. 
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AVION 2017 
„Ja si myslím, že je úplne jasné, že cieľom je, aby ľudia 
v budúcnosti mali dobré uplatnenie. A či už budú podnikať, alebo 
budú mať dobre platenú prácu, hlavne nech si nájdu niečo, čo ich 

v živote bude baviť,“ dodal župan Pavol Frešo. 

Bratislavský samosprávny 
kraj je najväčším zriaďo-
vateľom stredných škôl 
v regióne. Stredné škol-
stvo a najmä odborné 
vzdelávanie Bratislavská 
župa propagovala už vlani 
na prvom ročníku Dňa 
župných škôl v Avione, 
kde sa predstavilo 33 
s t r e d n ý c h  š k ô l 
v pôsobnosti BSK. 
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AVION 2017 
Bratislavský samosprávny kraj a nákupné centrum AVION Vás už po šiesty krát 
pozývajú na podujatie - DEŇ ŽUPNÝCH ŠKOL V AVIONE. Od 9-tej ráno si bude-
me môcť pozrieť prezentáciu 46-tich stredných škôl a nájsť si tú pravú školu. 
 
Nezabudnite, 20. január od deviatej do sedemnástej hodiny, AVION Shopping park 
v Bratislave a DEŇ ŽUPNÝCH ŠKOL.  
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AVION 2017 
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KTO SOM? :D 
Pravidlá! 
1. Do každého príkazového 
riadku napíš meno osoby, kto-
rej tvár je schovaná.  :D 
2. Vypíš všetky! 
Ak máš, odovzdaj ÚLOHU 
pani profesorke Sebíňovej. 
Ak si všetko uhádol, obdržíš 
od pani profesorky zvláštny 
kupón. Máš sa na čo tešiť :D 
Držíme palce!!! 
 

Príkazový Riadok 
................................. 
.................................
.................................
.................................
.................................
.................................
.................................
................................. 
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